[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 65/2012
Solicita informações sobre os horários de transporte municipal no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Chegou ao conhecimento deste Vereador que a empresa de ônibus municipal, Viação São Roque, não está atendendo os moradores de Maylasky no horário das 6 da manhã. Os ônibus se apresentam superlotados, deixando moradores sem transporte para ir ao trabalho ou estudar. Essa situação prejudica a vida dos populares que, chegando atrasados, correm o risco de perder o emprego ou serem advertidos nas escolas.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo tem conhecimento do problema da superlotação dos ônibus em Maylasky no horário da manhã?

2. Se sim, quais providências adotará e em qual prazo o problema será resolvido?
3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de março de 2012
	MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

	Vereador
	Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2012 - 15:32:22 01585/2012
/nfp